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Ärendet 

Livsmedelsverket bedriver kontroll av slakt vid landets slakterier 

och i detta uppdrag omfattar bla att kontrollera alla djur före och ef-

ter slakt. Detta sker både vid stora slakterier, men även vid mindre 

vilthanteringsanläggningar. 

 

Livsmedelsverket har under åren kunnat konstatera att mindre slak-

terier och vilthanteringsanläggningar ofta har brister i sin planering 

av verksamheten. Problemen har minskat under de senaste åren men 

är fortfarande stora i vissa delar av landet. Det finns företag som 

brister i framförhållningen och som förväntar sig att kontroll-

personal ska kunna inställa sig med kort varsel, från samma dag till 

inom ett par dagar. 

 

Särskilt de slakterier som slaktar ren har varit svåra för Livsmedels-

verket att bemanna med förutsägbarhet. Renslakten är en utpräglad 

säsongsverksamhet och har ett visst väderberoende. Detta har med-

fört en kort framförhållning och att avbokningarna blir 

många. 
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För Livsmedelsverket innebär frånvaron av ett tydligt regelverk 

onödiga kostnader och bemanningssvårigheter. Det leder även till 

arbetsmiljöproblem med anledning av kontinuerlig stress orsakad av 

ständiga ändringar av arbetsscheman. 

 

Livsmedelsverket föreslår en ny modell för planering av slakt som 

införs genom nya föreskrifter för planering av kontroll vid slakt. De 

nya reglerna innebär krav på scheman som ska fastställas av 

livsmedelsverket och krav på att anmäla förändringar senast tío da-

gar innan planerad kontroll. Avbokning ska ske senast tre dagar före 

slakt, och livsmedelsverket får också en ökad möjlighet att ta betalt 

av företagen för extra kostnader i samband med kontroll vid slakt. 

 

Reglerna ska ge myndigheten möjlighet att ge företagen en god, 

likvärdig service och kontroll oavsett var i landet företaget bedriver 

sin verksamhet samtidigt som myndigheten ska kunna leva upp till 

arbetsrättsliga krav. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

De nya föreskrifterna påverkar inte verksamheten i Stockholms stad 

eftersom vi inte bedriver kontroll på några slakterier. Förvaltningen 

ser dock positivt på att området regleras tydligare i syfte att för-

bättra livsmedelsverkets möjlighet att bedriva kontroll-verksamhet. 

Det är även viktigt för likvärdigheten och rättssäkerheten i kontrol-

len så att alla företag ges samma möjligheter och kan konkurrera på 

samma villkor. 

 

Förvaltningen vill i sammanhanget passa på att påpeka att man ser 

positivt på en utökad samverkan mellan myndigheterna, och bistår 

gärna livsmedelsverket med veterinärer eller annan kompetens. 

 

Förvaltningen föreslår därför att remissen tillstyrks i sin helhet. 
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